О ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В 2016 ГОДУ

О ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В 2016 ГОДУ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 марта 2016 года N 24
О ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В 2016 ГОДУ
____________________________________________________________________
Утратил силу на основании Постановления Правительства Чеченской Республики от 02.05.2017 N 94, вступившего в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.
____________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации на территории Чеченской Республики в 2016 году Правительство Чеченской Республики постановляет:

1. Министерству образования и науки Чеченской Республики:

а) обеспечить проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в установленном порядке;

б) утвердить форму и порядок проведения государственной итоговой аттестации для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, изучавших чеченский язык и чеченскую литературу и выбравших экзамен по чеченскому языку и/или чеченской литературе для прохождения государственной итоговой аттестации.

2. Утвердить прилагаемое Положение о размерах и порядке выплаты компенсации педагогическим работникам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации на территории Чеченской Республики.

3. Министерству финансов Чеченской Республики обеспечить финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением государственной итоговой аттестации на территории Чеченской Республики, за счет средств, предусмотренных в бюджете Чеченской Республики на 2016 год по разделу 07 "Образование".

4. Поручить Министерству здравоохранения Чеченской Республики и рекомендовать Министерству внутренних дел по Чеченской Республике, Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чеченской Республике, а также органам местного самоуправления в Чеченской Республике оказывать необходимое содействие Министерству образования и науки Чеченской Республики в осуществлении мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации на территории Чеченской Республики.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Л.Х. Яхъяева.

6. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Чеченской Республики
Р.С-Х.ЭДЕЛЬГЕРИЕВ

ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРАХ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ, ПРИВЛЕКАЕМЫМ К ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Утверждено
Постановлением Правительства
Чеченской Республики
от 9 марта 2016 года N 24

1. Настоящее Положение о размерах и порядке выплаты компенсации педагогическим работникам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации на территории Чеченской Республики (далее - Положение), разработано в соответствии с частью 9 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2. Компенсация педагогическим работникам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) в качестве членов, председателей, заместителей председателей предметных комиссий и членов государственной экзаменационной комиссии, выплачивается на основании договоров на выполнение работ по обеспечению проведения ГИА, заключаемых с Министерством образования и науки Чеченской Республики, и актов сдачи-приемки выполненных работ.

3. Компенсация педагогическим работникам, привлекаемым к подготовке и проведению ГИА в качестве организаторов проведения ГИА, выплачивается на основании договоров на выполнение работ по обеспечению проведения ГИА, заключаемых с органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, осуществляющими управление в сфере образования.

4. Компенсация членам предметных комиссий выплачивается за фактически выполненные объемы работ по проверке заданий с развернутым ответом.

5. Стоимость проверки одной работы по общеобразовательным предметам членами предметных комиссий определяется с учетом наличия почетного звания или ученой степени согласно приложению 1 к настоящему Положению.

6. Компенсация председателям и заместителям председателей предметных комиссий выплачивается за фактически затраченное время на выполнение работы в размере 250 рублей за час.

7. Компенсация педагогическим работникам, привлекаемым в качестве членов государственной экзаменационной комиссии и организаторов проведения ГИА, выплачивается за фактически затраченное время на выполнение соответствующих видов работ согласно приложению 2 к настоящему Положению.

Приложение 1. СТОИМОСТЬ ПРОВЕРКИ ОДНОЙ РАБОТЫ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ ЧЛЕНАМИ ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ
Приложение 1
к Положению о размерах
и порядке выплаты компенсации
педагогическим работникам,
привлекаемым к подготовке
и проведению ГИА на территории
Чеченской Республики

	Общеобразовательный предмет
	Стоимость проверки 1 работы (в руб.)

	профессор, доктор наук или лицо, имеющее почетное звание "Народный"
	доцент, кандидат наук или лицо, имеющее звание "Заслуженный", "Почетный"
	преподаватель, не имеющий званий и ученой степени

	Русский язык

	67
	57

	Математика

	67
	57

	Физика

	67
	57

	Химия

	67
	57

	Биология

	67
	57

	География

	67
	57

	История

	67
	57

	Обществознание

	67
	57

	Литература

	67
	57

	Иностранные языки

	67
	57

	Информатика и ИКТ

	67
	57

	Чеченский язык

	67
	57

	Чеченская литература

	67
	57

Приложение 2. СТАВКИ ПОЧАСОВОЙ ОПЛАТЫ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ, ПРИВЛЕКАЕМЫМ В КАЧЕСТВЕ ЧЛЕНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ И ОРГАНИЗАТОРОВ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА

Приложение 2
к Положению о размерах
и порядке выплаты компенсации
педагогическим работникам,
привлекаемым к подготовке
и проведению ГИА на территории
Чеченской Республики

	Виды работ (услуг)
	Размер оплаты за один час работы (в расчете на одного человека, руб.)

	1
	2

	1. Контроль за проведением экзаменов в пунктах проведения экзамена (получение и доставка экзаменационных материалов, контроль за соблюдением процедуры проведения экзамена).
	140

	2. Работа в ГКУ "Региональный центр обработки информации единого государственного экзамена и мониторинга качества образования":
осуществление контроля за процессом проверки экзаменационных работ предметными комиссиями;
координация проведения ГИА (уполномоченные государственной экзаменационной комиссии, члены государственной экзаменационной комиссии и координаторы ГИА)

	Верификация бланков и создание файлов (оператор-верификатор)
	80